
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/..../2025 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Gminy Smętowo Graniczne za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940)  oraz 
art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), Rada 
Gminy Smętowo Graniczne uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Smętowo Graniczne za 2024 rok; 

2) sprawozdaniem finansowym za 2024 rok; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku; 

4) informacją o stanie mienia Gminy Smętowo Graniczne; 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Smętowo Graniczne,udziela się Wójtowi Gminy 
Smętowo Graniczne absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Smętowo Graniczne za rok 
2024. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
  

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne 

 
 

Barbara Szczygieł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D872A06B-F7BA-4407-BB98-8B7D4D3106CF. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowania uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium z tego tytułu jest wyłączną kompetencją rady gminy.  

Zgodnie z art. 28a ust. 1 i 2 wymienionej wyżej ustawy przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Rada Gminy zapoznała się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej i opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku, natomiast zgodnie z art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, sprawozdaniem 
finansowym oraz informacją o stanie mienia. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Smętowo Graniczne, po rozpatrzeniu sprawozdania Wójta Gminy 
Smętowo Graniczne za 2024 rok i pozostałych dokumentów, pozytywnie oceniła wykonanie budżetu, co 
zostało zawarte we wniosku Komisji Rewizyjnej skierowanym do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi 
Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.  
W związku z powyższym Rada Gminy Smętowo Graniczne udziela absolutorium Wójtowi Gminy Smętowo 

Graniczne z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D872A06B-F7BA-4407-BB98-8B7D4D3106CF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/..../2025 RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


